
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1231 - ANO: XV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

equivalente ao período aquisitivo de 22/02/2013 a 22/03/2018, com efeitos 
retroativos a 04/03/2020; 
- 30 (trinta) dias à servidora Assunta Galati Ortêncio, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, 
Classe I, Nível 4, Grau B, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
equivalente ao período aquisitivo de 12/06/2012 a 12/06/2017, com efeitos 
retroativos a 16/03/2020; e   
- 30 (trinta) dias à servidora Maria de Lourdes Coelho de Araujo, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de 
Apoio, Classe I, Nível 5, Grau A, lotada na Secretaria da Assistência Social, 
equivalente ao período aquisitivo de 01/07/2014 a 04/10/2019, com efeitos a 
partir de 23/03/2020 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de março 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 293, DE 20 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Claudemir Jose Sevilhiere, para o cargo de Assessor 
II, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 16/03/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de março de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 294, DE 20 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Marcio Jose Ferreira, para o cargo de Assessor II, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 16/03/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de março de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 295, DE 20 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Tiago Camargo das Neves, para o cargo de Assessor 
II, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 16/03/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de março de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 296, DE 20 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a reintegração de servidora. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 8/2020, de 7 de janeiro de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1º Reintegrar a servidora Ivonete Senetra, ocupante do cargo de Margarida, 
Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 4, Grau A, lotada na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 18/03/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de março de 2020.   
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4827/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 

O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 121 FIAT 
DUCATO 2010/2011. 
Recebimento e abertura das Propostas: 03 de abril de 2020, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de março de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4828/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE PAINEL 
ELETRÔNICO DE SENHA E IMPRESSORA PARA A DIVISÃO DE CADASTRO 

E TRIBUTAÇÃO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 03 de abril de 2020, às 10 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de março de 2020. 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4829/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (TECIDOS E AVIAMENTOS) DESTINADOS À 
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
Recebimento e abertura das Propostas: 07 de abril de 2020, às 09 horas.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de março de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4830/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL DE ENFERMAGEM E CORRELATOS.  
Recebimento e abertura das Propostas: 08 de abril de 2020, às 09 horas.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de março de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4831/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO - POR LOTE, visando a AQUISIÇÃO DE 
CONJUNTOS DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL. 
Recebimento e abertura das Propostas: 13 de abril de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de março de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4832/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO - POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES QUE 
PARTICIPARÃO DO PROERD. 
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de abril de 2020, às 08 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de março de 2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4800/2020 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

